
UCHWAŁA NR 30/XXII/05
RADY GMINY KLUKI

z dnia  28 lipca 2005r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt.  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759 z późn. zm.) 
w związku z art. 42 ust. 7 pkt. 3 oraz art. 91 d pkt. 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r.  Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966, 
Nr 213, poz. 2081, Nr 228, poz. 2258 ; z 2004r. Nr 96, poz. 959, Nr 179, poz. 1845, z 2005r. 
Nr 10, poz. 71) Rada Gminy Kluki uchwala co następuje:

§1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
lub opiekuńczych, prowadzonych przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, ustala się następująco:
1) Logopedzi zatrudnieni w szkołach podstawowych i gimnazjum – 20 godzin;
2) Nauczyciele prowadzący gimnastykę korekcyjną w szkołach podstawowych i gimnazjum - 

18 godzin;
3) Nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjno - wychowawcze w szkołach podstawowych 

i gimnazjum - 18 godzin.

§  2.1 Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczyciela  realizującego 
w  ramach  stosunku  pracy  obowiązki  określone  dla  stanowisk  o  różnym  tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby 
godzin zajęć realizowanych przez tego nauczyciela wg poniższych zasad: 
1) Nauczyciel realizuje łącznie 22 godziny, w tym 9 godzin wg pensum 18 godzinnego i 13 

godzin wg pensum 26 godzinnego.  Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć wynosi  22 
godziny - brak godzin ponadwymiarowych (9/18+13/26 =1);

2)  Nauczyciel  realizuje  łącznie  27  godzin,  w tym 10 godzin wg pensum 18 godzinnego, 
5  godzin  wg  pensum  26  godzinnego  i  12  wg  pensum  30  godzinnego.  Tygodniowy 
obowiązkowy  wymiar  zajęć  dla  tego  nauczyciela  wynosi  23  godziny  i  4  godziny 
ponadwymiarowe (10/18+5/26+12/30 =1,15 zatem jeżeli 1,15 etatu stanowi 27 godzin więc 
proporcjonalnie 1 etat to 23 godziny);

3)  Nauczyciel  realizuje  łącznie  25  godzin,  w tym 16 godzin  wg  pensum 22  godzinnego 
i  9 godzin wg pensum 25 godzinnego. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć wynosi 
23 godziny i 2 godziny ponadwymiarowe (16/22+9/25=1,09  zatem jeżeli 1,09 etatu stanowi 
25 godzin więc proporcjonalnie 1 etat to 23 godziny).

2. Wyliczoną  zgodnie z  ust.1  ogólną  liczbę  zajęć  dydaktycznych zaokrągla  się  do 
pełnych godzin, w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 
godziny liczy się za pełną godzinę.

3. Wszystkie godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią zgodnie 
z art. 35 ust. 2 ustawy – Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe. 



§ 3.  Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach 
organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Kluki.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2005r.

Przewodniczący Rady
Grzegorz Augustyniak


